
 

 
 
 
 
 
 
 
 

KOMUNIKAT 
          Miasta Poznania 

 
w sprawie wyznaczenia miejsc i zasad umieszczania na terenie 

                                           miasta Poznania urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów 
komitetów wyborczych w wyborach na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
                           zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 r. 

 

 
na podstawie art. 114 ustawy z 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 

684,  1504 oraz z 2020 poz. 568) i art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), w związku z postanowieniem Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej z dnia 3 czerwca 2020 r. (Dz. U. z  2020  poz. 988) w  sprawie  zarządzenia  wyborów  

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wyznacza się na terenie miasta Poznania miejsca                   

do nieodpłatnego umieszczania plakatów wszystkich komitetów wyborczych na słupach 

ogłoszeniowych i lampach oświetleniowych w okresie od dnia 5 czerwca do dnia 26 czerwca 2020 

roku (12 lipca 2020 – II tura), zgodnie z lokalizacjami podanymi w pkt 1 i 2. 

 
W podanych poniżej lokalizacjach od dnia 5 czerwca 2020 r. można zamieszczać plakaty 

komitetów wyborczych: 
 

MIASTO POZNAŃ  
 

1) Słupy ogłoszeniowe 
 

 
Słup nr 88: ul. Karwowskiego / ul. Łukaszewicza 
10 plakatów format B1 
1 opaska 5 plakatów format B1 – środek słupa 
1 opaska  5 plakatów format B1 – dół słupa 
        
Słup nr 45: os. Pod Lipami – ul. Słowiańska 

 7 plakatów format B2 i 5 plakatów format B1 
1 opaska – 7 plakatów format B2 – środkowa część słupa 
1 opaska  5  plakatów format B1 – dolna część słupa  
 
Słup nr 53: ul. Główna – Rynek Wschodni                                                      Opaska B2                                                                                                                                                                                                                  

7  plakatów format B2, 5 plakatów format B1:      
1 opaska 7 plakatów format B2 – środkowa część słupa 
1 opaska 5 plakatów format B1 –  dolna część słupa 

 
Słup nr 49: ul. Pawia / ul. Orla – os. Bohaterów II Wojny Światowej 
5 plakatów format B1 
1 opaska 5 plakatów format B1 – dolna część słupa 
 
Słup nr 10: ul. Grochowska / ul. Grunwaldzka 
10 plakatów format B1 
1 opaska 5 plakatów format B1 – środek słupa 
1 opaska 5 plakatów format B1 – dolna część słupa 

 

Słup nr 47: ul. Łużycka - os. Władysława Łokietka 

5  plakatów format B1 

1 opaska 5 plakatów format B1 – dolna część słupa 

 

 

  

 

 

Opaska B 1 

 
     Opaska B 1 



 
         
 
Wymiary standardowych formatów plakatów w pionie: 

B1 – 680 mm szer. x 980 mm wys.; 

 
  Górna część słupa przeznaczona jest na obwieszczenia urzędowe. 

 

Pełnomocników  komitetów  wyborczych  uprasza  się  o  dokonywanie  plakatowania  we  własnym 

zakresie w terminie od 5 czerwca 2020 roku do 26 czerwca 2020 roku (12 lipca 2020 – II tura). 

 

2) Lampy 

 

Zostały wytypowane następujące ulice lub odcinki ulic, na których będą mogły zostać 

wywieszone plakaty wyborcze na lampach oświetleniowych podległych Zarządowi Dróg 

Miejskich o wskazanych zasięgach zgodnie z zamieszczonymi niżej wytycznymi w pkt 4: 

 

1/ UL. BOLESŁAWA KRZYWOUSTEGO 

LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 1054  

od Ronda Rataje – 38 sztuk 

 

2/ ULICA HETMAŃSKA 

LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 330  

na odcinku od ul. Kolejowej do ul. Fabrycznej – 25 sztuk 

 

LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 354  

na odcinku od ul. Rolnej do końca wiaduktu – 66 sztuk  

BRAK OZNAKOWANIA NA LAMPIE 

 

LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 703  

na odcinku od ul. Rolnej do ul. 28 Czerwca 1956 r. – 16 sztuk 

 

LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 704  

na odcinku od ul. 28 Czerwca 1956r. do ul. Fabrycznej – 16 sztuk 

 

LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 705  

na odcinku od ul. Kolejowej do ul. Dmowskiego – 24 sztuki  

BRAK OZNAKOWANIA NA LAMPIE 

 

3/ ULICA PRYMASA AUGUSTA HLONDA LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 750  

na odcinku od ul. Bałtyckiej do ul. Głównej – 46 sztuk 

 

LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 751  

na odcinku od ul. Smolnej do ul. Zawady – 38 sztuk 

 

LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 1006  

na odcinku od ul. Głównej do ul. Św. Wincentego – 22 sztuk  

BRAK NUMERÓW NA LAMPACH 

 

4/ ULICA BUKOWSKA LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 90  

na odcinku od ul. Polskiej do ul. Kolorowej – 12 sztuk 

 

LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 731  

na odcinku od ul. Złotowskiej do ul. Grąbczowskiej – 38 sztuk 

 

LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 732  

na odcinku od ul. Grąbczowskiej do ul. Sławińskiej – 30 sztuk 

 

LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 733  

na odcinku od ul. Sławińskiej do granicy Miasta – 78 sztuk 

 

5/ ULICA GRUNWALDZKA LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 729  

na odcinku od ul. Grotkowskiej do wiaduktu (kier. Babimojska) – 50 sztuk 

 

 



 

 

 

LAMPY Z NUMEREM ZA SIĘGU 1032  

na odcinku od ul. Jeleniogórskiej do ul. Malwowej – 56 sztuk 

 

LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 1033  

na odcinku od ul. Cmentarnej do ul. Paczkowskiej – 42 sztuki 

 

LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 522  

na odcinku od ul. Hetmańskiej do ul. Bystrej – 35 sztuk 

 

6/ ULICA DYMKA LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 641  

na odcinku od ul. Chartowo do ul. Szwajcarskiej - 28 sztuk 

 

LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 640  

na odcinku od ul. Szwajcarskiej do ul. Folwarcznej – 50 sztuk 

 

7/ ULICA KSIĘCIA MIESZKA I LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 604  

na odcinku od ul. Przepadek (wiadukt kolejowy) do Al. Armii Poznań – 35 sztuk 

 

LAMPY Z NUMEREM ZASIĘGU 819  

na odcinku od al. Solidarności do ul. Wiechowicza – 74 sztuki  

BRAK NUMERU NA LAMPACH 

 

 

3) Zasady dotyczące umieszczania plakatów wyborczych na słupach ogłoszeniowych  

 

Materiały  umieszczane  na  słupach ogłoszeniowych  powinny  zawierać  wyraźne  oznaczenie 

komitetu wyborczego. 

Pole  z  opisem  OBWIESZCZENIA  URZĘDOWE  zarezerwowane  jest  do  wyłącznej  dyspozycji 

Urzędu Miasta Poznania (górna część słupa). 

Sposób umieszczenia materiałów na słupach ogłoszeniowych nie powinien utrudniać zamieszczania 

materiałów innym komitetom wyborczym. 

 

4) Zasady dotyczące umieszczania plakatów wyborczych na lampach oświetleniowych 

zarządzanych przez Zarząd Dróg Miejskich – wytyczne ogólne: 

 

1.  Wielkość plakatu wyborczego 

Plakat na sztywnym podkładzie w rozmiarze B1 (100 x 70,7 cm w pionie). 

 

2.  Przydział lamp poszczególnym Komitetom Wyborczym 

Jedna lampa przeznaczona dla jednego Komitetu Wyborczego w następujący sposób: jeśli jest 

10 KW to każdy KW otrzymuje co 10 lampę na danym odcinku ulicy. 

 

3.  Lokalizacja plakatów na lampach 

Na lampie mogą znajdować się maksymalnie 2 plakaty w rozmiarze B1 umieszczone             

w następujący sposób: 

 

a. każda lampa posiada swój symbol, na który składa się numer lampy i numer zasięgu 

(np.22/751). Symbol na lampie może być umieszczony w różny sposób np. na tabliczce              

lub namalowany bezpośrednio na słupie. Komitet Wyborczy może umieścić plakat                       

po ustaleniu czy na danej lampie znajduje się nr zasięgu istniejący w wykazie np. 751; 

Przykładowe oznakowanie lampy. Numer lampy / numer zasięgu: 22/751 

 

b. dwa plakaty jednostronne umieszczone po obu stronach lampy, których dolna krawędź 

umieszczona na wysokości 2,50 m z zachowaniem skrajni; 

 

c. plakaty nie mogą zasłaniać znaków drogowych ani być umieszczane w ich bezpośrednim 

sąsiedztwie; 

 

4.  Sposób mocowania 

Plakaty mogą być umieszczane na lampach za pomocą trytytek w sposób wykluczający 

uszkodzenie słupa. Mocowanie musi zostać wykonane w taki sposób, aby uniemożliwić 

przesuwanie się i obracanie plakatu wokół lampy powodujące jej uszkodzenie. 

 



 

 

 

   5.  Estetyka i Bezpieczeństwo 

Komitet Wyborczy zobowiązany jest do dbania o estetykę ekspozycji i bieżącego 

kontrolowania zamontowanych plakatów aby nie stanowiły one zagrożenia dla użytkowników 

pasa drogowego. Każdy Komitet Wyborczy zobowiązany jest wskazać osobę odpowiedzialną 

z ramienia danego komitetu za ekspozycję plakatów wyborczych na słupach oświetleniowych. 

Imię, nazwisko i telefon kontaktowy takiej osoby należy przesłać drogą mailową do Zarządu 

Dróg Miejskich w Poznaniu (zdm@zdm.poznan.pl) przed rozpoczęciem umieszczania 

plakatów wyborczych na słupach oświetleniowych. 

 

  6.  Kary 

Umieszczenie plakatów wyborczych na lampach o numerach zasięgów spoza listy może 

skutkować wszczęciem postępowania administracyjnego za nielegalne umieszczanie reklamy 

w pasie drogowym. Jeśli plakaty zostaną umieszczone na infrastrukturze nie należącej           

do Zarządu Dróg Miejskich, tylko do innego właściciela np. do ENEA sp. z o.o., ma on prawo 

dochodzić swoich roszczeń niezależnie. 

 

  7.  Usuwanie plakatów wyborczych po zakończeniu Kampanii Wyborczej 

Po zakończeniu kampanii wyborczej, Komitety Wyborcze są zobowiązane do usunięcia 

plakatów wyborczych, zgodnie z przepisami Kodeksu Wyborczego. 

 

 

 
 5)  Zasady umieszczania materiałów komitetów wyborczych w innych lokalizacjach 

 

Zgodnie z art.110 Kodeksu wyborczego na ścianach budynków, przystankach komunikacji publicznej, 

tablicach   i   słupach   ogłoszeniowych,   ogrodzeniach,   latarniach,   urządzeniach   energetycznych, 

telekomunikacyjnych i innych można umieszczać plakaty i hasła wyborcze wyłącznie po uzyskaniu 

zgody właściciela lub zarządcy nieruchomości, obiektu lub urządzenia. 

Plakaty i hasła mogą być umieszczane na szybach i w witrynach sklepowych, a także na konstrukcjach 

ogrodzeniowych terenu budów i posesji wyłącznie za zgodą właścicieli tych obiektów. 

Przy ustawianiu własnych urządzeń ogłoszeniowych w celu prowadzenia kampanii wyborczej należy 

stosować obowiązujące przepisy porządkowe. 

Plakaty  i  hasła  wyborcze  należy  umieszczać  w  taki  sposób,  aby  można  je  było  usunąć  bez 

powodowania szkód. 

Policja  lub  Straż  Miejska  Miasta  Poznania  jest  obowiązana  do  usunięcia  na  koszt  komitetów 

wyborczych plakatów i haseł wyborczych, których sposób umieszczenia może zagrozić życiu                   

lub zdrowiu ludzi albo bezpieczeństwu mienia bądź bezpieczeństwu w ruchu drogowym. 

Plakaty  i  hasła  wyborcze  oraz  urządzenie  ogłoszeniowe  ustawione  w  celu  prowadzenia  agitacji 

wyborczej pełnomocnicy wyborczy obowiązani są usunąć w terminie 30 dni po dniu wyborów. 

Obowiązek nie dotyczy sytuacji, w której plakaty i hasła wyborcze oraz urządzenia ogłoszeniowe 

ustawione w celu prowadzenia agitacji wyborczej znajdują się na nieruchomościach, obiektach                 

lub urządzeniach  niebędących  własnością  Skarbu  Państwa,  państwowych  osób  prawnych,  

jednostek samorządu terytorialnego, ich związków i stowarzyszeń, komunalnych osób prawnych             

oraz spółek, w których większość akcji lub udziałów ma Skarb Państwa, jednostki samorządu 

terytorialnego lub ich związki, oraz fundacji utworzonych przez organy władzy publicznej,                         

a pozostawienie plakatów i haseł wyborczych oraz urządzeń ogłoszeniowych po upływie terminu 

nastąpi za zgodą właściciela. Prezydent  postanawia  o  usunięciu  plakatów  i  haseł  wyborczych  

oraz  urządzeń  ogłoszeniowych nieusuniętych przez obowiązanych do tego pełnomocników 

wyborczych w terminie 30 dni po dniu wyborów. Koszty usunięcia ponoszą obowiązani. 

 
 6) Odpłatne umieszczanie plakatów przez komitety wyborcze 

Istnieje także możliwość odpłatnego umieszczania plakatów i ogłoszeń wyborczych za pośrednictwem 

firm. 

 

 7)  Przepisy porządkowe dotyczące plakatów komitetów wyborczych 

Zabronione jest wywieszanie plakatów w lokalach obwodowych komisji wyborczych oraz wewnątrz 

i na zewnątrz budynków, w których znajdują się te lokale. 

Plakatów i haseł wyborczych nie umieszcza się także na terenie urzędów administracji rządowej                             

i administracji samorządu terytorialnego. 

Plakatów i haseł nie umieszcza się w przestrzeni parków i zorganizowanych kompleksów zieleni. 

Plakaty i hasła nie mogą być umieszczane na tzw. potykaczach. 

 



 

 

 

Kto w związku z wyborami (art. 495 § 1 i 2 Kodeksu wyborczego): 

1)  umieszcza  plakaty  i  hasła  wyborcze  na  ścianach  budynków,  przystankach  komunikacji 

publicznej,  tablicach  i  słupach  ogłoszeniowych,  ogrodzeniach,  latarniach,  urządzeniach 

energetycznych,   telekomunikacyjnych   i   innych   bez   zgody   właściciela   lub   zarządcy 

nieruchomości, obiektu albo urządzenia, 

2)  przy ustawianiu własnych urządzeń ogłoszeniowych w celu prowadzenia kampanii wyborczej 

narusza obowiązujące przepisy porządkowe, 

 3)  umieszcza plakaty i hasła wyborcze w taki sposób, że nie można ich usunąć bez powodowania 

szkód, 

podlega karze grzywny. 

Tej samej karze podlega pełnomocnik wyborczy, który w terminie 30 dni po dniu wyborów nie usunie 

plakatów  i  haseł  wyborczych  oraz  urządzeń  ogłoszeniowych  ustawionych  w  celu  prowadzenia 

kampanii z zastrzeżeniem art. 110 § 6a Kodeksu wyborczego. 

Kto,  w  związku  z  wyborami,  nie  umieszcza  w  materiałach  wyborczych  wyraźnego  oznaczenia 

komitetu wyborczego od którego pochodzą – podlega karze grzywny (art. 496 Kodeksu wyborczego). 

 
 8) Obwieszczenia i komunikaty urzędowe 

Informuje się, że urzędowe obwieszczenia i komunikaty umieszczane będą : 

-  na słupach ogłoszeniowych zarządzanych przez Międzynarodowe Targi Poznańskie, 

- na stronie internetowej http://www.poznan.pl/wyboryprezydenta2020 

 

 


